
Verksamhetsberättelse Hälsa och Miljö 2024-2025 

Ordföranden har ordet. 

Hej medlemmar i Hälsa och Miljö. 

Visste ni att ni är över 700 som är registrerade som medlemmar i föreningen? 

En stor skara människor som är med i denna anrika förening som 2024 fyllde 50 år! 

Stort tack för att ni är med och stöttar föreningens arbete. 

Tyvärr har vi senaste året fortsattvis haft lägre engagemang i styrelsen. Vi behöver er 

engagerade medlemmar i styrelsen för att kunna fortsätta driva föreningen. En 

förening med goda kontakter, stor potential att påverka och med tätt samarbete med 

Naturvetarna. Om ni är intresserade av att bli en del av styrelsen eller på annat sätt 

bidra till föreningens arbete är ni välkomna att höra av er på hom@natuvetarna.se. 

 

Hälsoskyddssamverkan Sverige 

Projektet med att stödja det nationella nätverket för hälsoskydd förlängs ett år till 

2026. Nätverket växer ständigt och är i skrivande stund uppe i 300 inspektörer som 

arbetar helt eller delvis med hälsoskydd på kommun över hela landet. 

Vi får genom vår delaktighet i nätverket synas för en av föreningens viktigaste 

målgrupper och får också fler medlemmar. Samarbetet innebär att föreningen i 

motprestation betalar arvode för föreläsare till nätverket för kompetensutveckling. En 

kompetensutveckling som gynnar folkhälsan över hela landet. 

Vill ni veta mer? Kontakt föreningen på hom@naturvetarna.se. 

 

Föreningens fokusområden 

Fokus på gruppen miljö-, hälsoskydds- och livsmedelsinspektörer kommer 2025 

intensifieras. Behovet nationellt för att kompetenssäkra tillsynen i kommunal sektor är 

mycket stort. Rollen som inspektör är ett bristyrke och det är få personer som söker sig 

till yrkesspecifika utbildningar för att studera till inspektör. Resultatet är lägre löner, 

svårigheter att både behålla och rekrytera erfaren och kompetent personal. Detta 

resulterar i att tillsynen blir lidande och arbetet med en bättre folkhälsa och bättre 

miljö stannar av. 

2025 påbörjar föreningen ett samarbete med Linköpings universitet som 2025-2028 

kommer driva ett högintressant forskningsprojekt som syftar till att kartlägga och 

belysa miljö- och hälsoskyddsinspektörens (miljöskydd och hälsoskydd) arbetsmiljö 

och de utmaning som finns där. 
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För att vi i framtiden ska kunna lyfta det bredare perspektivet inom föreningens 

arbetsområden behöver yrkesverksamma inom miljö och hållbarhet ta plats i 

styrelsen. Alternativt kan en arbetsgrupp ta form. Hör av er till styrelsen om ni är 

verksamma och vill leda arbetet med dessa frågor för föreningen. 

 

Ekonomi 

På grund av lågt engagemang över flera år har föreningen mycket god ekonomi. Se 

bifogad ekonomisk redovisning. Detta faktum möjliggör att vi kan genomföra nedan 

nämnd konferens. 

 

Konferens: Framtidens utmaningar för inspektörer 

Nu stundar Hälsa och Miljös konferens! 21-22 mars träffas vi i 

Malmö. https://www.naturvetarna.se/kalender/halsa-och-miljo-fyller-50-ar/. 

Vi ser fram emot att träffa er som anmält er. Styrelsen beslutade att ge 

undertecknandet förtroendet att genom projektanställning samordna konferensen. 

Uppdraget innebär en projektanställning på 10% som löper december 2024 samt 

januari - mars 2025. 

 

”Gå inte dit stigen leder, gå istället där ingen stig finns och lämna ett spår efter dig” - 

Ralph Waldo Emerson 

 

Björn Jensen 

Ordförande 

Hälsa och Miljö 
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